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Minister spraw zagranicznych

Plip o stosunkach z Rosją i

propozycji sow.w sprawie ogra-

niczenia zbrojeh.

Rewel,d.18 lipca 1922 roku.
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w W a r s z a w i e .

Minister Spraw Zagranicznych,p.Piip,w rozmowie z przedsta-

wicielami prasy w pierwszych dniach b.m.i w rozmowie z korespondentem

Waba Maa 8 b.m.,poruszył sprawę stosunkbw estohsko-rosyjskich.

Zdaniem p.Piipa,konferencja Genuehska,nie dając tych rezultatów,

jakich po niej oczekiwano,zagwarantowała jednak utrzymanie pokcju przez

rok bieżący.

Omawiając konferencję w Hadze,p.Piip,uważając za przedwdzesne uprze-

dzanie możliwych wyniktw jej,zaznacza jednak,że Rosja sow.dotychczas nie

zdradziła jeszcze chęci porzucenia nieprzejednanej postawy, jaką zajęła

w Genui.

Ostateczne uregulowanie stosunkbw estohsko-rosyjskich pozostaje w

bcisłym związku z międzynarodowym rozwojem zagadnienia rosyjskiego.Jak

жіафото, и фліефліпіє wzajemnych stosunkbw z Rosją posiadamy cały szereg

spraw,dotychczas nierostrzygniętych,kttre jednak zostaną odrazu załat-

wione,z chwilą wyjaknienia stosunku do Rosji innych pahstw Europejskich.

Do spraw takich należy odniBBt zagadnienia praw majątkowych obywateli

naszych w Rosji,zagadnienia o t.zw.majątkach nacjonalizowanych,oraz o

rekompensącie za ewakuowane pieniądze i papiery procentowe,wzięte na

przechowanie przez skarb pahstwa.

 

Prace komisji miestanej napotykały na stałe trudnoici‚woäéßqb‘gkn

rostrzygnięcia spraw powyższych,co stało się powodem,że dotychczas w

tym kierunku niczego jeszcze nie dokonano.00 się zab tyczy koncesji leb-

nych,to najwidoczniej rząd sowiecki decyzję w tych sprawach odkłada do

chwili ostatecznego okreblenia stosunku swego do Europy zachodniej.Po-

dobną pozycję w stosunku do Rosji sowieckiej zachowujemy rownież шу.

W obecnej chwili stosunek nasz do Rosji opiera się ns następujących
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w związku z obroną naszej samodzielnokci i honoru narodowego - okazywab

Rosji sow.jaknajdalej idącą wspbłpracę w zakresie gospodarczym,pozbawia-

jąc ją tymsamym jakichkolwiek dowodbw gospodarczych,przemawiających na

niekorzytt naszej samodzielnokci.

Ze strony sowieckiej dała się rtwnież zauważyb dążnobb wspbłpracy

/ w zakresie gospodarczym,woboc czego uniknięto wszelkich możliwych kon-

fliktów;odwrotnie nawet stosunki gospodarcze,a w %» pierwszym rzędzie

tranzyt handlowy rozwijają się pomyblnie.Prbby władz sowieckich

nia w stosunkach gospodarczych elementbw politycznych,napotkały z naszej

strony na jaknajbardziej energiczny opbr i należy przypuszczab,że i w

przyszłobci nastąpiłoby to samo. z

Nasze stosunki polityczne z Rosją są do pewnego stppnia naprężone,

a głbwną przyczyną tego jest opbr,jaki okazujewy wszelkim podpo-

rządkowania nas Rosji,lub conajaniej wciągnięcia nas w sferę wsływbw bol-

szewickich, pray pomocy znajdujących się pod wpływem III-ciej Więdzynaro-

dbwki organizacji i wywiadu.Tym też należy tłomaczył aresztowania człon-

kbw naszego przedstawicielstwa i oskarżenia ich o szpiegostwo,

Z wymiany not i z toku ustnych pertraktacji wyjabniono,że rząd so-

wiecki nie uznaje nietykalnoboi czionkbw naszego przedstawicielotwa i

skłonny jest zrzec się nietykalnokci swych przedstawicieli.

W sprasie zbliżenia panstw baltyckich dajc się zauważył pewien za-

@tbj,wywołany fihskim przesileniem rządewym,zjawisko to jest jednak przej-

i należy oczekiwab,że uzgodniona działalnott pahstw beltyckich,

uwarunkowana realnymi celami,rozwinie się,mimo wszelkie umowy.

Omawiając sprawą propozycji sowieckiej,dotyczącej zmniej=

szenia sił zbrojnych,minister Piip zauważył,że odpowiedk estohska,prze-

siana Moskwie,wyraia zasadniczą zgodę i prosi o zakorzunikowanię Estonji

szozegbibw proporycji.Inna pshetwa baltyckię obwiądczyły rbwnież SWą za-

sadniczą zgodę.

Estonja,zarbwno jak i reszta panstw beltyckich,nie może zgodzib się

na proporoj@naine zmniejszenie swych sił zbrojnych,gdyż armja nasza

zmniejszoną już została do etatu pokojowego,gdy tymozasem Rosja posiada

jeszcze armję o charakterze stanu wojennego.

Co się tyczy uzgodnionego wystąpienia,w tej sprawie,pahstw baltyc-

 



 

kich,to pożądane jest zwołanie konferencji wstępnej,do ktbrej poczy-

niono już odpowiednie kroki.

Sprawa rozbrojenia była swego czasu podjęta na konferencji w Rydze,

to też obecną w tej sprawie inicjatywę sowiecką należy traktowat przy-

chy)nie.
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Attache Wojskowy przy P.P. w Eetonji.
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